



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 199 –Data 06/12/2019

Esta é a Edição Nº199 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.  
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:  
[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº 097/2019, Pregão nº 061/2019, Registro Preço nº 55/2019 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas aquisição de medicamentos para os usuários do SUS – Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião do Oeste/MG, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde – FMS.**

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- > **BH FARMA COMERCIO LTDA, CNPJ N.º 42.799.163/0001-26**, restou ganhadora dos itens 74 e 76, no valor total de R\$485.500,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e quinhentos reais);
- > **EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 25.725.813/0001-70**, restou ganhadora dos itens 08,53 e 64 no valor total de R\$28.540,00 (vinte e oito mil, quinhentos e quarenta reais);
- > **BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 18.269.125/0001-87**, restou ganhadora dos itens 12,31,32,34,59,67 e 70, no valor total de R\$198.880,00 (cento e noventa e oito mil, oitocentos e oitenta reais);
- > **PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 28.123.417/0001-60**, restou ganhadora dos itens 26 e 68 no valor total de R\$175.760,00 (cento e setenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais);.....

São Sebastião do Oeste, 06 de dezembro de 2019.

**VAGNER ANTONIO DA SILVA**  
PREGOIRO

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 06 de dezembro de 2019. Wagner Antônio da Silva, Pregoeiro.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº 097/2019, Pregão nº 061/2019, Registro Preço nº 55/2019 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas aquisição de medicamentos para os usuários do SUS – Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião do Oeste/MG, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde – FMS.**

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- > **BH FARMA COMERCIO LTDA, CNPJ N.º 42.799.163/0001-26**, restou ganhadora dos itens 74 e 76, no valor total de R\$485.500,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e quinhentos reais);
- > **EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 25.725.813/0001-70**, restou ganhadora dos itens 08,53 e 64 no valor total de R\$28.540,00 (vinte e oito mil, quinhentos e quarenta reais);
- > **BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 18.269.125/0001-87**, restou ganhadora dos itens 12,31,32,34,59,67 e 70, no valor total de R\$198.880,00 (cento e noventa e oito mil, oitocentos e oitenta reais);
- > **PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 28.123.417/0001-60**, restou ganhadora dos itens 26 e 68 no valor total de R\$175.760,00 (cento e setenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais);.....

São Sebastião do Oeste, 06 de dezembro de 2019.

**Belarmino Luciano Leito**  
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 06 de dezembro de 2019. Wagner Antônio da Silva, Pregoeiro.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO  
OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 55/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de registro de preço n°5652019. Objeto: Aquisição de medicamentos para os usuários do SUS.

DENTETORA: BH FARMA COMERCIO LTDA, CNPJ N.º 42.799.163/0001-26

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
74	ACETATO DE LEUPRORRELINA 3,75 MG PO LIOF INJ CT FA VD INC AMP DIL X 1,5 ML + SER + 2 AGU	SANDOZ	UN	500	R\$ 360,00	R\$ 180.000,00
76	SOMATROPINA 10MG SOL INJ CT 1 CARP VC INC X 1,5 ML X 1 SIST APLICA PLAST	SANDOZ	UN	500	R\$ 611,00	R\$ 305.500,00

TOTAL R\$ 485.500,00

DENTETORA: EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 25.725.813/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
8	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,125 MG COM CT BL AL/AL X 30	PRATI	COMP	8.000	R\$ 0,85	R\$ 6.800,00
53	CARVÃO ATIVADO 1000 G	SYNTH	UN	100	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00
64	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL MONOIDRATADO 0,250MG COM	PRATI	COMP	8.000	R\$ 0,98	R\$ 7.840,00

TOTAL R\$ 28.540,00

DENTETORA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 18.269.125/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
12	DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35 MG COM REV OR CT BL AL PLAS TRANS X 30	SERVIER	UN	10.000	R\$ 1,41	R\$ 14.100,00
31	PARACETAMOL;CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5 MG + 325 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20	ZODIAC	COMP	7.000	R\$ 2,00	R\$ 14.000,00
32	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 50 MG COM REV LIB CONT CT BL PVC/PVDC/ AL X28	WYETH	COMP	15.000	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
34	CLORIDRATO DE OLOPATADINA 2,0 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC X 2,5 ML	NOVARTIS	FRS	1.000	R\$ 43,15	R\$ 43.150,00
59	PREGABALINA 50 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 28	ZODIAC	CAP	10.000	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
67	BROMIDRATO DE VORTIOXETINA 10MG COMP REV CT BL AL PLAS INC X30	LUNDBECK	COMP	6.000	R\$ 10,26	R\$ 61.560,00
70	VALSARTANA;HIDROCLOROTIA ZIDA;BESILATO DE ANLODIPINO 160 MG + 12,5 MG + 5 MG COM REV CT BL AL/AL X 28	NOVARTIS	COMP	7.000	R\$ 3,01	R\$ 21.070,00

TOTAL R\$ 198.880,00

DENTETORA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ n° 28.123.417/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
26	LEVETIRACETAM 100 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML + SER DOS	KEPPRA	FRS	2.000	R\$ 68,00	R\$ 136.000,00
68	LEVETIRACETAM 750 MG COM REV CT BL AL PVC TRANS X 30	KEPPRA	COMP	7.000	R\$ 5,68	R\$ 39.760,00

TOTAL R\$ 175.760,00

Mas em informações pelo telefone (37)3286-1173 ou pelo site: [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)  
Belarmino Luciano Leite



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO  
OESTE – MINAS GERAIS  
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO